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Klassikere hitter!
Beskrivelse
Dansk kulturmagasin De store, gamle klassikere er populære igen. Også hos nutidens forfattere. Flere er
nemlig begyndt at omskrive nogle af værkerne, så de foregår i dag. Men hvordan gør man det? Vært
Maria Månson følger forfatteren Merete Pryds Helle, der har kastet sig over Henrik Ibsens "Et
Dukkehjem".  Hun tager til Oslo for at gå i Ibsens fodspor, og hun søger også hjælp hos en
gymnasieklasse,  som hurtigt går i gang med at nyfortolke stykket ved hjælp af sms'er.

Pædagogisk note
Kurturprogrammet Gejst følger forfatteren Merete Pryds Helles rejse til Henrik Ibsens hjem til Oslo, hvor
hun laver reseach til sin gendigtning af "Et Dukkehjem". Merete Pryds Helle deler sine overvejelser over,
hvilken rolle det originale værk og den fysiske lokation skal spille i den nye roman "Nora". De kurvede
gader i Oslo passer fx godt til at skildrer Nora, som heller ikke går den lige vej. Undervejs fortæller
litteraturekspert, Lasse Horne Kjældgaard, om værket, det moderne gennembrud, klassikere og
gendigtning af dem. Merete Pryds Helle besøger også Rungsted gymnasium, hvor eleverne få til opgave
at lave en sms-dialog mellem Nora og Thorvald. Her skal de komme med et nutidig bud på, hvad der sker
efter Nora er gået. Dette ligner genren fanfiktionens "Hvad-så-mere-historier", hvor fans digter videre på
handlingen i deres yndlingsunivers.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: CFU-kapitelsæt

01: Om nordisk projekt 00:00:47
Tre nordiske forfattere skal gendigte tre af Henrik Ibsens klassikere.

02: Om klassikere 00:03:23
Litteraturekspert, Lasse Horne Kjældgaard, definere, hvad en klassiker er.

03: Om et dukkehjem 00:03:43
Om værket og perioden det moderne gennembrud

04: Research i Oslo 00:04:49
I Oslo noterer Merethe Pryds Helle detaljer om byen, gaderne og klimaet, som skal indgå i den
nye roman "Nora"

05: Klasssikere storsælger 00:08:42
Store klassikere bliver genudgivet og gendigtet i stor stil.

06: Tre nordiske forfattere gendigter Ibsen 00:10:24
Merethe Pryds Helle møder her de to andre nordiske forfattere, som skal gendigte et værk af
Henrik Ibsen.

07: Besøg på Rugsted Gymnasium 00:11:28
Merethe Pryds Helle besøger Rungsted Gymnasium.

08: SKAM 00:12:01
Om SKAM's referencer til "Et dukkehjem"
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09: Nora og Thorvald sms'er 00:12:32
Eleverne på Rungsted Gymnasium får til opgave at skrive en nutidig sms-korrespondance, som
beskrive dialogen efter brudet mellem Nora og Thorvald.

10: Ibsens stuer og citater 00:13:37
Forfatterne er på rundtur i Henrik Ibsens herskabslejlighed i Oslo.

11: Lyt til sms-korrespondance 00:17:25
Merethe Pryds Helle giver feedback på elevernes sms-korrekspondance mellem Nora og
Thorvald.

12: Gendigtning 00:18:54
Merethe Pryds Helle løfter sløret for, hvordan hun vil gå i Henrik Ibsens fodspor.
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